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Ansökan om utökning av förskolan vid Tyresö 
Montessoriskola AB 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar att godkänna en utökning av förskolan vid Tyresö 
Montessoriskola AB med 24 barn från och med augusti 2008. Kommunen beviljar därmed 
hyresbidrag för de utökade lokalkostnaderna. 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
 
Birgitta Wigren   Ulrica Andersson 
Förvaltningschef  Verksamhetsstrateg 

Sammanfattning 
Tyresö Montessoriskola AB har ansökt om att få utöka sin förskoleverksamhet med 24 barn 
i åldrarna 3-5 år från och med augusti 2008. Förskolan redovisar att man har en kö med 25 
barn i aktuell ålder, som man idag inte kan bereda plats för i verksamheten.  
 
För att kunna ta emot ytterligare barn behöver förskolan utöka sina lokaler, och man har 
kontaktat fastighetsägaren Kungsleden för att få hyra lokaler i anslutning till förskolans 
nuvarande lokaler.  
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Beskrivning av ärendet 

Nuläge 
Tyresö Montessoriskola AB bedriver idag förskola och skola med sammanlagt 41 
förskolebarn och 91 grundskoleelever inskrivna. Eftersom man har fler barn i kö till sina 
platser för barn i åldern 3-5 år än man kan bereda plats för, har man ansökt om att få utöka 
sin förskoleverksamhet med 24 barn. De barn som idag finns i Tyresö Montessoriskolas 
verksamhet är folkbokförda i kommunens alla delar. Endast ett fåtal bor i förskolans 
absoluta närhet. 
 
I anslutning till Tyresö Montessoriskola på Bollmora Gårdsväg 18 ligger en lokal på c:a 300 
kvadratmeter, som idag är outnyttjad. I denna lokal inrymdes under 2007 den tillfälliga 
förskolan Jollen. Jollen drevs i kommunal regi under en period då det rådde platsbrist i 
kommunens förskolor. Lokalerna iordningställdes av kommunen och anpassades för 
förskoleverksamhet. Jollen utnyttjade samma gård som Tyresö Montessoriskola. 
Fastighetsägaren Kungsleden har enligt Tyresö Montessoriskola AB ställt sig positiv till att 
hyra ut lokalerna till en hyra av 1200 kr/m2 exkl. moms, el, fastighetsskatt och sophantering. 
 

Platstillgång 
Idag råder inte någon platsbrist vid centrumområdets förskolor. Tvärtom kommer 
kommunen att minska antalet förskoleplatser inom verksamheten i centrumområdet till 
hösten 2008 på grund av sjunkande efterfrågan. Prognosen visar att platsöverskottet kommer 
att bli bestående under de kommande åren. 
 
Då plastbrist inte råder är en utökning av antalet förskoleplatser vid Tyresö Montessoriskola 
helt beroende av föräldrars efterfrågan på Montessoriskolans verksamhetsprofil. Förskolan 
redovisar att man har 25 barn i kö för plats i aktuell ålder (3-5 år), varav 10 familjer bekräftat 
att de vill stå kvar i kön. Dessutom står 16 familjer med yngre barn i kö, varav 10 har 
bekräftat sin köplats nyligen. 
 

Konsekvenser av utökning 
En utökning av Tyresö Montessoriskola kommer att innebära ökade hyreskostnader för 
kommunen motsvarande 360 tkr per år. Dessutom kan utökningen innebära att ytterligare 
platser vid de kommunala förskolorna kommer att stå tomma, vilket kan få konsekvenser för 
verksamheternas ekonomi.  
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Det är dock svårt att förutse vilka konsekvenser en utökning får för platstillgången, då vi inte 
vet var familjerna som söker sig till Tyresö Montessoriskola är placerade idag eller annars 
skulle ha sökt förskoleplats. Erfarenheten visar att barnen vid Tyresö Montessoriskola bor 
spridda över hela kommunen, vilket tyder på att föräldrarna valt verksamhet utifrån 
pedagogisk inriktning snarare än efter närhet till förskolan. Det är alltså inte på något sätt 
säkert att de barn som skulle beredas plats vid Tyresö Montessoriskola annars skulle ha 
önskat plats i centrumområdet, där överkapacitet råder. 
 
Enligt Skollagen ska kommunen lämna bidrag till enskilda verksamheter om verksamheten 
inte innebär ”påtagliga negativa följder för motsvarande verksamhet i kommunen” (2a 17§ SkolL). 
Tolkningen av begreppet påtagliga negativa följder görs av kommunen i varje enskilt fall. I 
detta fall kommer en utökning av Tyresö Montessoriskolas verksamhet att innebära negativa 
ekonomiska följder, då kommunens hyreskostnader ökar. Utökningen kan även få negativa 
konsekvenser för efterfrågan på platser i omgivande kommunala förskolor, men följderna är 
svåra att förutse.  
 
Den kö som Tyresö Montessoriskola har till sina förskoleplatser visar att det finns en 
efterfrågan på förskoleverksamhet med Montessoriinriktning, en efterfrågan som de 
kommunala verksamheterna idag inte kan möta. En utökning som ger fler barn plats vid 
Tyresö Montessoriskola kan därför ses som en anpassning till föräldrarnas önskemål, även 
om det påverkar omfattningen på den kommunala verksamheten i området och kommunen.  

Slutsats och förslag till beslut 
Med bakgrund av ovanstående resonemang och lagstiftningens utformning föreslår barn- 
och utbildningsförvaltningen att nämnden beviljar Tyresö Montessoriskolas ansökan om 
utökning av förskolan. 
 
 
 
 


